
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „ DĖL PROJEKTO „VERSLO PLATFORMA – HUB“ 

BENDROJO FINANSAVIMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. lapkričio 24 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo tikslas – numatyti Savivaldybės skiriamas lėšas projekto „Verslo platforma – HUB“  

(toliau – Projektas) 1.1. veiklos „Bendradarbystės erdvė „Verslo platforma – HUB“ finansavimui.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Tarybos sprendimas parengtas vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 1V-788 „Dėl 

finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ Nr. 08.6.1-ESFA-

T-927 priemonę „Spartesnis vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“; 

2. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-400 „Dėl pritarimo 

Šiaulių miesto vietos plėtros strategijai“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-400 „Dėl pritarimo Šiaulių 

miesto vietos plėtros strategijai“, pritarė Šiaulių miesto vietos veiklos grupės veiklai, Šiaulių miesto 

vietos plėtros strategijai bei lėšų skyrimui.  

2020 m. rugpjūčio 14 d.  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-788 „Dėl 

finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ Nr. 08.6.1-ESFA-

T-927 priemonę „Spartesnis vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ patvirtintas projektas „Verslo 

platforma – HUB“  ir jam skirtas ES lėšų finansavimas.  

2022 m. lapkričio 23 d. viešoji įstaiga Nacionalinė regionų plėtros agentūra pateikė raštą Nr. S-65 

„Dėl lėšų poreikio projekto „Verslo platforma – HUB“ finansavimui“, kuriuo prašo skirti bendrą 

finansavimą Projekto įgyvendinamos 1.1. veiklos „Bendradarbystės erdvė „Verslo platforma – HUB“ 

finansavimui, t.y.: iš savivaldybės biudžeto 2023 metais skirti 4 655,29 Eur. 

 

Bendra Projekto vertė 139 104,45 eurai. Iš jų 115 000,00 eurai Europos Sąjungos ir valstybės 

biudžeto lėšos; 4 655,29 eurus prašoma finansuoti Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Pareiškėjas: Viešoji įstaiga Nacionalinė regionų plėtros agentūra. 

Partneriai: Šiaulių pramoninkų asociacija; Socialinės integracijos centras; Asociacija „Karpatai“. 

Savivaldybė, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų – Šiaulių miesto savivaldybė.  

Projekto tikslinės grupės: 

1. Šiaulių m. darbingi gyventojai, ketinantys kurti verslus ir jauno verslo subjektai. (196 asm.).                                                       

. 

Projekto tikslas – efektyvios bendradarbystės plėtojimas verslo pradžiai ir plėtrai. 

 

Uždaviniai: 

1. Uždavinys – Gyventojų informavimas, konsultavimas, siekiant paskatinti juos pradėti verslą. 

 



1.1. Veikla – Bendradarbystės erdvė „Verslo platforma–HUB“. Šiandieniniame veiklos pokyčių 

pasaulyje verslumas plačiąją prasme suprantamas, kaip atvirumas naujovėms, gebėjimas priimti 

karjeros sprendimus, kelti ir įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, 

pasitikėti savimi.  

Kada reikia pradėti ugdyti verslumą? Kaip ir bet kokį įgūdį – kuo ankščiau, tuo geriau. Gebėjimas 

ne tik atlikti paskirtas užduotis, bet ir matyti bendrą įmonės valdymą, įžvalgumas gali padėti įmonėms 

plėstis. Toks vadovas yra universalesnis ir „brangesnis“. 

Sukurtoje bendradarbystės erdvėje gyventojams bus teikiama informacija apie verslo galimybes, kur 

galima kreiptis norit pradėti verslą ir kt. aktuali informacija. 

Bus teikiamos konsultacijos verslo pradžios klausimais, kokius žingsnius reikia daryti, siekiant 

įgyvendinti idėją, kokios finansavimo galimybės ir pan. Verslo informavimo specialistas įvertinęs 

lūkesčius priskirs verslo konsultantą, kuris konsultuos verslo formos pasirinkimo, įregistravimo, 

verslo plano sudarymo, finansavimo ir kitais aktualiais verslo klausimas. T.y. bus nukreipiamas 

dalyvauti 2.1. projekto veiklose.  

Gyventojų informavimas ir konsultavimas vyks ne tik pareiškėjo patalpose, bet ir atvirose Šiaulių m. 

erdvėse (bulvare, aikštėse ir kt.), pietiniame ir kituose mikrorajonuose  suderinus su savivaldybe. Tai 

užtikrins didesnį gyventojų pasiekiamumą siekiant paskatinti rinktis verslo kūrimo, plėtojimo 

galimybes.  

Atvirose erdvėse bus pastatyta laikina, mobili pavėsinė su visa reikalinga informacija. Bus 

organizuojami verslumo mokymai; „Verslo idėjų liftas“, kurio tikslas - paskatinti darbingus asmenis 

pradėti „išgeneruotą“ verslą. Projekto vykdymui pasitelkiami savanoriai. 

 

2 uždavinys - Pagalbos verslo pradžiai teikimas. 

2.1. Veikla - Pagalbos verslo pradžiai ir vystymui teikimas. Pradėjus dirbti sau, verslo vystymo 

pradžioje dažnai susiduriama su sunkumais: iš kur gauti papildomą finansavimą įrangai, 

priemonėms; kaip efektyviai užmegzti ryšius su užsakovais; rasti tinkamas patalpas; susitvarkyti su 

teisiniais/valstybiniais/ administraciniais reikalavimais ir kt. Dažnai konsultacinės paslaugos 

brangios. Todėl pagalbos verslo pradžiai ir vystymui teikimas suteiks jauno verslo subjektams 

galimybę realizuoti savo idėjas ir nenusivilti susidūrus sunkumais. Ne mažiau 5 jauno verslo 

subjektams bus teikiama parama suteikiant verslo pradžiai reikalingą įrangą, įrenginius ar kitą turtą, 

reikalingas priemones, konsultacijas ir pagalbą pagal poreikius. Bus plėtojama savanorystės idėja 

„Verslas - verslui“. Šiauliuose veikiančių jauno verslo subjektų vadovai, darbuotojai savanoriškais 

pagrindais konsultuos kitus jauno verslo subjektus aktualiais klausimais. 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2020-09-07 iki 2022-12-31. Numatoma projekto trukmė 28 

mėn.  

 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-400 „Dėl 

pritarimo Šiaulių miesto vietos plėtros strategijai“, Šiaulių miesto savivaldybė negali finansiškai 

prisidėti prie projektų, įgyvendinamų pagal strategijos 2.1.2. veiksmą „Teikti paramą (priemonėms, 

įrangai) VVG teritorijos gyventojams – verslininkams, kurie yra pradėję vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo teritorijoje vykdyti ūkinę komercinę veiklą ne anksčiau kaip prieš 1 metus iki 

pradėjimo dalyvauti projekto veiklose, ekonominės veiklos pradžiai“ ir 2.2.1. veiksmą  „Suteikti 

praktinius darbo įgūdžius, ugdant darbo vietoje neaktyvius asmenis“. Projekto paraiškoje planuojama 

2.1 veikla įgyvendinama pagal strategijos 2.1.2. veiksmą, prie kurios įgyvendinimo savivaldybė 

finansiškai neprisideda.  

Projekto 1.1 veikla įgyvendinama pagal strategijos 2.1.1. veiksmą „Tikslinės grupės atstovų verslumo 

skatinimas, bendradarbiavimo užtikrinimas ir reikiamos pagalbos teikimas, pasitelkiant 

bendradarbystės platformą“ prie kurios įgyvendinimo prašoma savivaldybės prisidėti skiriant 

4 655,29 EUR.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 



Nereikalinga.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Pagal 2022-11-23 d. viešosios įstaigos Nacionalinės regionų plėtros agentūros raštą Nr. S-65 „Dėl 

lėšų poreikio projekto „Verslo platforma – HUB“ finansavimui“ planuojama, kad Projektui veiklos 

finansavimui iš savivaldybės biudžeto 2023 metais reikės 4 655,29 EUR. 

Kadangi Projekto įgyvendinimui skirtos lėšos bus išmokamos Europos socialinio fondo agentūrai 

patvirtinus pateiktus Projekto mokėjimo prašymus, o Projekto galutinis mokėjimo prašymas turės 

būti pateiktas Agentūrai iki 2023 m. kovo 1 d. (veiklos baigtos įgyvendinti iki 2022-12-31) lėšų 

išmokėjimas persikelia į 2023 m.  

2022-2024 m. strateginiame veiklos plane lėšos yra numatytos 11.02.01.05 priemonėje „Dalyvauti 

Šiaulių vietos veiklos grupės strategijos rengime ir įgyvendinime“ 2022 m. Nepanaudotos lėšos bus 

keliamos į 2023 m.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto rengėjas 

atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

Sprendimo projekto  parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Justina Sabakonienė, tel. 8 41 383 423. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                             Ieva Džiaugienė 

 

 

 

 

 

 


